令和４年１０月１８日（火）  晴  Ｎｏ．１３

▲会長挨拶 ▲大庫隆夫会員挨拶 ▲オークラ輸送機(株)

福田管理本部長挨拶

▲オークラ輸送機(株)

岸本様

    ▲次々年度会長・

    次々年度幹事挨拶

会長  芝本 忠雄

皆様、こんにちは。

本日は、職業奉仕委員会のお世話で、ここオークラ輸送機様での職場例会に多数ご

出席戴きましてありがとうございます。オークラ輸送機の皆様、本日は大変お世話になりま

すが、どうぞよろしくお願い申し上げます。

先週お話しさせて戴きましたが、今月１０月は、「地域社会の経済発展月間」となってお

ります。経済団体としてではなく、ロータリーの精神としての、職業奉仕の観点から、雇

用、納税といった地域社会に対する貢献を職業奉仕として学んで戴ければと思います。

実は、ここオークラ輸送機様での職場例会は、昨年度計画されていましたが、コロナ禍の

影響で中止となりました。そこで本年度は、当初より職場例会はオークラ輸送機様でと計

画して本日の運びとなりました。ただ、７月１７日に大庫典雄様がお亡くなり、いまここには

いらっしゃらないのが、残念で仕方がありません。私ども加古川ロータリークラブに１９６７

年２月入会以来、５５年５ケ月在籍戴き、１９８３年－１９８４年度会長を務めて戴き、クラブ

を牽引戴きましたのが大庫典雄様です。先週１４日にお別れの会が催され、多くもメンバ

ーの方々にご参列戴きました。私も木下幹事とともに献花させて戴いたのですが、祭壇の

お写真といい、会場全体に典雄さんの歴史とお人柄に触れる写真を拝見し、感謝に堪え

ませんでした。そして本日の例会の開催。何とも言えない気持ちです。永年に亘るご厚誼

に改めて感謝申し上げ、ご冥福をお祈り申し上げます。

 会長の時間

▲職場例会会場オークラ輸送機(株)

さて、ここで嬉しいご報告があります。まさか本日この会場で発表することになるとは思

っていなかったのですが、先週の理事会で次々年度２０２４―２０２５年の会長に大庫隆夫

会員が全員一致で承認されました。バイタリティー溢れる大庫年度が今から楽しみでなり

ません。そして女房役の幹事は山本亜也夫会員です。大庫さんとの二人三脚は大変だと

は思いますが、よろしくお願いします。本日は、お二方いらっしゃいますので、早速ここで

ご挨拶戴きたいと思います。

（大庫隆夫氏、山本亜也夫氏挨拶）

ありがとうございます。今後のご活躍をご期待申し上げます。

このあと、加古川で創業され、日本全国、世界各国へと事業を拡大されたオークラ輸送機

様をご堪能戴ければと思います。

これで会長の時間を終わります。本日もよろしくお願い申し上げます。

１） ☆他クラブニュース

例会変更のお知らせ

高砂 RC     ◇１１月 ４日（金）→休会[定款第７条第１節(ｄ)]

◇１１月２５日（金）→休会[定款第７条第１節(ｄ)]

２） 加古川みどりの会より「加古川みどりの会研修旅行について」が事務局に届いてお

ります。受付にてご案内させて頂きましたが、参加ご希望の方は事務局までご連絡

下さい。

 省 略 ☺ 本日の職場例会、オークラ輸送機の皆様、お世話になり、ありが
とうございます。

 省 略 ☺ 先日１０／１５土曜日の地区ロータリー財団のセミナーに参加し

ました。石川会員、河合会員お疲れ様でした。

 省 略 ☺ 大庫会員、またオークラグループスタッフの皆様、本日は大変
お世話になります。よろしくお願いいたします。

 省 略 ☺ 本日の職場例会、大庫会員並びに会社の皆様、大変お世話に
なります。よろしくお願いします。

 省 略 ☺ 大庫会員、本日はよろしくお願いします。

 省 略 ☺ 大庫さん、本日は大変お世話になります！

 省 略 ☺ 本日は職場例会楽しみにしておりました。

宜しくお願い致します。

以上７件 \15,000-

  本年度累計\795,000-

☆ 今 週 会員数 71名 出席 40名 出席免除 15名 欠席 16名

☆ 欠 席 者 省略

 幹事報告

ニコニコ

 出席委員会

☆ 前 々 週 会員数 71名 出席 50名 出席免除 9名 欠席 12名

☆ メ ー ク ア ップ ロータリー財団セミナー 10/15 芝本､石川､河合

  例会場当番

 １０月２５日(火) 橋本､太田

 １１月 １日(火) 畑､大西

本日１０月１８日(火) １０月２５日(火) １１月１日(火) １１月８日(火)

職場例会

（場所変更）

於；オークラ輸送機

株式会社

職業奉仕委員会担当

新会員自己紹介

稲益・衣笠担当

新会員自己紹介

金田・野際担当

例会変更（日時･場所変更）

親睦旅行

１１月５日～６日（土日）

於；京都方面

親睦活動委員会担当

 親睦活動委員会

 プログラム委員会

２０２４-２５年度ガバナー決定のお知らせ

2024-25年度ガバナーのご紹介

  せいとく

(神戸西口一タリークラブ)

1952年 2月 18日 京都市生まれ

1974年 3月 京都 花園大学 文学部 国文学科 卒業

1974年 5月 神戸市平野 臨済宗妙心寺派 祥福寺専門道場に入門

1978年 4月 神戸市兵庫区 臨済宗南禅寺 派瑞龍寺 住職

1994年～1996年 臨済宗大本山南禅寺派人権擁護委員

1994年～2000年 臨済宗大本山南禅寺派第 6部宗務支所長

関係団体略歴

1986年 社団法人神戸青年仏教徒会 第 8代理事長

1991年 社団法人神戸青年会議所(神戸(C)副理事長

1997年～1999年 全日本仏教青年会 第 11代理事長

2022年～2004年 神戸市仏教連合会 事務局長

2022年  兵庫県仏教会 会長(現職)

2022年  兵庫県宗教連盟常任 理事(現職)

現職: (特非)明るい社会づくり運動ひょうご理事,兵庫区民生児童委員,友愛会(警察官友の

会)常務理事

賞 罰

宮崎神戸市長特別表彰、井戸兵庫県知事表彰、大本山南禅寺震災復興関連特別表彰

ロータリー歴

2000年 2月 4日 神戸西口一タリークラブ 入会

2008 - 09年度  神戸西口一タリークラブ 幹事

2015 - 16年度  神戸西口一タリークラプ 会長

2017  - 18年度  2680地区 代表幹事

2020 - 23年度  2680地区 クラブ管理運営委員会委員長

2020 - 21年度  2680地区 RLIディスカッションリーダ認定

2020  - 22年度  2680地区 神戸第 2グルーブガバナー補佐

メジャードナー  ポール・ハリス・ソサェティ、第 3回米山功労者

せ い と く や さ か

略 歴

氏